4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«
	16
	»
	02
	2024
	№
	80

О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 13.03.2023        № 97 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2023 – 2025 годы»
В соответствии с решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 14.12.2023 № 81 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 13.03.2023        № 97 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2023 – 2025 годы», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского муниципального района                                                      О.В. Минаева
Приложение

к постановлению Администрации Мышкинского муниципального района от 16.02.2024 № 80
Изменения,
вносимые в муниципальную программу

«Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»

1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:

«
	Объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников
	всего по муниципальной программе:

319 826,132 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 118 498,867 тыс. рублей,

2024 год – 100 487,430 тыс. рублей,

2025 год – 100 839,835 тыс. рублей

».

2. Таблицу раздела 3 «Цели и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	базовое,

2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Муниципальная программа

	1.1.
	Доля граждан, получивших социальные услуги в учреждениях социального обслуживания населения, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг в учреждения социального обслуживания населения
	%
	100
	100
	100
	100

	1.2.
	Доля граждан, получивших социальную поддержку и социальную помощь, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением
	%
	100
	100
	100
	100

	2. Ведомственная целевая программа

«Социальная поддержка населения Мышкинского района»

	2.1.
	Доля граждан, получивших социальные услуги в учреждениях социального обслуживания населения, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг в учреждения социального обслуживания населения
	%
	100
	100
	100
	100

	2.2.
	Доля граждан, получивших социальную поддержку и социальную помощь, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением
	%
	100
	100
	100
	100

».

3. Приложение 1 «Основные сведения о ВЦП, входящих в состав муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе дополнить таблицей следующего содержания:
«

	Наименование ВЦП
	Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»

	Срок реализации
	2024 год

	Ответственный исполнитель
	Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района

	Цели
	- реализация государственных полномочий по оказанию социальной помощи и предоставлению социального обслуживания, охраны труда и социально-трудовых отношений, установленных федеральным и региональным законодательством;
- реализация мер, направленных на повышение качества, адресности и доступности услуг

	Задачи
	1. Предоставление социальных услуг населению Мышкинского района на основе соблюдения стандартов и нормативов.
2. Социальная защита семей с детьми, инвалидов, ветеранов, граждан и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

	Нормативный правовой акт, утвердивший ВЦП
	Приказ Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 25.01.2024 № 2 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	Электронный адрес размещения ВЦП в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://myshkinmr.ru/rus/dokument/progs/

».
4. Таблицу «1. Финансовые ресурсы» приложения 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Мышкинского муниципального района» к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«1. Финансовые ресурсы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»
	319 826,132
	118 498,867
	100 487,430
	100 839,835

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства
	18 889,961
	11 614,629
	3 357,744
	3 917,588

	- областные средства

	300 936,171
	106 884,238
	97 129,686
	96 922,247

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1.
	Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»
	319 826,132
	118 498,867
	100 487,430
	100 839,835

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства
	18 889,961
	11 614,629
	3 357,744
	3 917,588

	- областные средства
	300 936,171
	106 884,238
	97 129,686
	96 922,247

».